
 
 
 
 
 
  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ 
Estado do Paraná 

 
PORTARIA Nº. 8.845 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2010  

 
 

JOSÉ RONALDO XAVIER , Prefeito Municipal de Andirá, Estado do 

Paraná, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º . Conceder férias aos Servidores Públicos Municipais relacionados 

considerando-se seus respectivos períodos aquisitivos e de gozo. 

FUNCIONARIO PERIODO AQUISITIVO  PERIODO CONCESSIVO 

ADAUTO APARECIDO DE BRITO  01/06/2006 a 31/05/2007 27/12/2010 a 25/01/2011 
ADRIANA DE FÁTIMA PEREIRA 01/06/2008 a 31/05/2009 17/01/2011 a 15/02/2011 
ALINE JUSSIANI DOS SANTOS 15/03/2009 a 14/03/2010 03/01/2011 a 01/02/2011 
ANTÔNIO ROBERTO DALOSSI 25/03/2006 a 24/03/2007 03/01/2011 a 01/02/2011 
CARLA HESPANHOL SIMONI SILVESTRE 01/04/2007 a 31/03/2008 17/01/2011 a 15/02/2011 
CÉLIA MARIE MISATO KANEGUSUKU 20/12/2009 a 19/12/2010 03/01/2011 a 01/02/2011 
DAISY GALDINO ANDREAZZI 20/12/2006 a 19/12/2007 03/01/2011 a 01/02/2011 
DENISE GALDINO PINHEIRO DE SOUZA 01/01/2008 a 31/12/2008 03/01/2011 a 01/02/2011 
ÉDSON ROBERTO STEFANUTO 02/01/2010 a 01/01/2011 02/01/2011 a 21/01/2011 
EMÍDIO LUÍZ DA SILVA 11/11/2009 a 10/11/2010 20/12/2010 a 18/01/2011 
EVELINE CIRINO MILANI 11/11/2009 a 10/11/2010 03/01/2011 a 01/02/2011 
GLAYSE APARECIDA PÍCOLO COIMBRA BOTEGA 02/05/2007 a 01/05/2008 11/01/2011 a 09/02/2011 
JOSÉ ARMANDO COELHO 08/05/2009 a 07/05/2010 03/01/2011 a 22/01/2011 
JOSÉ CARLOS BRUNE JACINTO 01/11/2009 a 31/10/2010 20/12/2010 a 08/01/2011 
JOSÉ REINALDO SIQUEIRA LIMA 01/03/2006 a 28/02/2007 05/01/2011 a 03/02/2011 
JÚLIO CÉSAR CARVALHO 11/02/2009 a 10/02/2010 03/01/2011 a 01/02/2011 
LAUDINE AMADEI 25/03/2006 a 24/03/2007 03/01/2011 a 01/02/2011 
LUCIANA ANDRADE FAUSTINO 17/03/2007 a 16/03/2008 20/12/2010 a 18/01/2011 
LUÍZ ANTÔNIO POSSAGNOLI 02/06/2005 a 01/06/2006 03/01/2011 a 17/01/2011 
LUZIA CHAGAS AMADEI 02/01/2008 a 01/01/2009 03/01/2011 a 01/02/2011 
MARIA ISABEL DE SOUZA CASAGRANDE 01/03/2008 a 28/02/2009 03/01/2011 a 01/02/2011 
MARIA SOLANGE MARQUES SIMONI 01/02/2009 a 31/01/2010 20/12/2010 a 18/01/2011 
MARIANA TIRONI DE CAMARGO 16/07/2008 a 15/07/2009 03/01/2011 a 22/01/2011 
MAX ÂNDERSON VIZOTO 08/01/2010 a 07/01/2011 10/01/2011 a 08/02/2011 
MURILO GURRÃO BERNARDINO ALVES 04/06/2009 a 03/06/2010 21/12/2010 a 19/01/2011 
NEUSA DE SOUZA PEREIRA 10/12/2007 a 09/12/2008 03/01/2011 a 22/01/2011 
PALMIRA DE CARVALHO GONÇALVES 01/03/2007 a 28/02/2008 15/12/2010 a 03/01/2011 
PAULO SÉRGIO DA SILVA 08/10/2008 a 07/10/2009 15/12/2010 a 13/01/2011 
REINALDO CÉSAR FAUSTINO BERNARDO 03/03/2009 a 02/03/2010 03/01/2011 a 01/02/2011 
RENATO BONACIN PIRES 01/03/2009 a 28/02/2010 03/01/2011 a 01/02/2011 
ROSEMARY PEREIRA ARANTES 12/04/2008 a 11/04/2009 03/01/2011 a 01/02/2011 
RUBENS HENRIQUE PINHEIRO DE SOUZA 01/02/2009 a 31/01/2010 20/12/2010 a 18/01/2011 
SANDRO HENRIQUE LOURENÇO DA SILVA 03/03/2009 a 02/03/2010 03/01/2011 a 01/02/2011 
SÔNIA REGINA MORELATO PALUDETTO 25/06/2009 a 24/06/2010 20/12/2010 a 18/01/2011 
VÂNIA KONO 02/01/2010 a 01/01/2011 02/01/2011 a 31/01/2011 

           



 
 
 
 
 
  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ 
Estado do Paraná 

 

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos legais a 01/12/2010. 

 

 

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, Estado do 

Paraná, em 01 de dezembro de 2010, 67º da Emancipação Política. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

JOSÉ RONALDO XAVIER 
Prefeito Municipal  


